[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2016 года

        № 12
с.Братковское

Об утверждении отчета о выполнении целевой программы «Информатизация Братковского сельского поселения Кореновского района 2015 год»
В соответствии с постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 29 августа 2012 года № 68 Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации  и оценки эффективности долгосрочных целевых  программ Братковского сельского поселения Кореновского  района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет о реализации  целевой  программы  «Информатизация Братковского сельского поселения Кореновского района 2015 год».
2.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Братковского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Братковского сельского поселения Кореновского  района
3.Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     А.А. Грунтова
Отчет

О выполнении целевой программы «Информатизация Братковского сельского поселения Кореновского района
на 2015 год»

	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Источник финансирования

	Средства краевого бюджета
	Средства местного бюджета

	назначено
	исполнено
	назначено
	исполнено

	1)Содержание, а так же обслуживание веб-сайта BRATKOBSK.ru
2)Оплата за предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет

3) Сопровождение ПОАС «Бюджет поселения»
4) Абонентское обслуживание АРМ Госуслуг (ГИС ГМП)
5)Информационно-технологическое обеспечение АРМ «Муниципал»

6) Внедрение системы электронного документооборота

7) Переход на использование IP телефонии и видеосвязи для работы подразделений в составе СПД АЖСПКР

8) Приведение веб-сайта BRATKOBSK.ru в соответствие требованиям 8-ФЗ от 09.02.2009г.

9) Увеличение материально-технической базы для повышения эффективности и оперативности управления

10) Разработка системы приема обращений граждан в электронном виде

11) Организация Call-центра для обслуживания населения и организаций района
12) Мероприятий по повышению компьютерной грамотности
13) Мероприятия по защите персональных данных
	31.12.2015 г.

	2,5
34,4
12,8
5,7
9,6

Без финансирования
Без финансирования
Без финансирования
Без финансирования
Без финансирования
Без финансирования
Без финансирования
Без
финансирования
	2,5

34,4
12,8

5,7

9,6

В рамках реализации целевой программы «Информатизация Братковского сельского поселения Кореновского района на 2015 год».
Процент исполнения составил 100 %. Основная цель программы - Построение сети передачи данных администрации Братковского сельского поселения Кореновского района (СПД АЖСПКР).Прокладка оптоволоконного кабеля.

Размещение оборудования для подключения подведомственных организаций администрации поселения, подключение их к оборудованию на АТС по технологии ADSL. Переподключение администрации Братковского сельского поселения к новой сети Internet для обеспечения доступа к ресурсам администрации. Переход на использование IP телефонии и видеосвязи для работы подразделений в составе СПД АЖСПКР. Обеспечение общественного доступа к информационным ресурсам администрации поселения.
Приведение веб-сайта BRATKOBSK.ru в соответствие требованиям Федерального закона Российской Федерации от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ     "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".Содержание, а так же обслуживание веб-сайта BRATKOBSK.ru. Оплата за предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет, для обеспечения более эффективного взаимодействия органов власти с гражданами и хозяйствующими субъектами поселения. Увеличение материально-технической базы для повышения эффективности и оперативности управления. Разработка системы приема обращений граждан в электронном виде, интеграция в систему электронного документооборота; Организация Call-центра для обслуживания населения и организаций поселения.
Создание   сети пунктов коллективного  доступа   к   информации   органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района.

В 2015 году в рамках программы были проведены следующие мероприятия:
Оплата за предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет.

Содержание, а так же обслуживание веб-сайта  BRATKOBSK.ru
Сопровождение ПОАС «Бюджет поселения»

Абонентское обслуживание АРМ Госуслуг (ГИС ГМП)

Информационно-технологическое обеспечение АРМ «Муниципал»
В итоге реализации мероприятий программы  достигнуты следующие результаты:

Разрабатывается система приема обращений граждан в электронном виде, интеграция в систему электронного документооборота;

Создание базы нормативных документов администрации Братковского сельского поселения Кореновского района;

Организация мероприятий по повышению компьютерной грамотности работников администрации Братковского сельского поселения Кореновского района и подведомственных учреждений.

Создание и ведение базы знаний по типовым обращениям граждан.

Таким образом целевая «Информатизация Братковского сельского поселения Кореновского района на 2015 год»

признана эффективной.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

          А.А. Грунтова